novis Apostolicis Littcris ca statucre, et decernere, quibus Deo bene iuvante,

Komani Pontificis Successoris Nostri electio facilius atque celerius periiei

possit, quae quidem pleno iure ad S. R. E. Cardinalcs Apostolica Praedeces-

sorum Nostrorum auetoritate, universalis Ecclesiae consensu, totque saeculorum

possessione constabilito ac firmato unice pertinet, illudque in suo robore pri-

vativo mauere volumus ac praeeipimus, excluso prorsus atque remoto quovis

laicae potestatis cujuslibet gradus et conditionis interventu. Itaque bisce lit-

tcris motu proprio et certa scientia deque Aposlolicae potestatis Nostrae plcni-

tuäinc pro cömitiis, quae ad Romanum Pontißcem primum Nostrum Successorem

eligendum crunt lidbenda, derogavimus iis regulis, quae per Apostolicas Eoma-

norum Pontificum, in generalibus etiam Conciliis editas, Constilutiones et äli

quaecumque Sancfioues sunt decretae de peragendae clectionis tempore ac loco <t

de Conclaci ejusque dausura, atque adeo decernimus et constituimus, utS.R. E.

Cardinales, qui in proxima vacatione Apostolicae Sedis praesentes in Curia

erunt, statim ac Nos Supremum diem obire contingat, exequiis etiam in suffra-

gium animae Nostrae nondum celebratis, et aliis Cardinalibus, etiam de Latere

legatis, aut alia quacumque ex causa, etiam cum venia, vel ex mandato Nostro

absentibus, per praescriptum decem dierum spatium minime exspeetatis, statim

hujus Urbis rerum ac temporum circumstantiis scrio perpensis deliberent an

in eadem Urbc vel extra eam comitia de novo Pontifice eligendo sint habenda.

Dolibcrationem autem, quaccunnpie ea sit, plenum effectum sortiri debere sta-

tuimus, in quam maior Cardinalium tunc praesentium pars consenserit. Statuto

igitur Comitiorum loco S. R. E. Cardinales clectionem novi Pontificis sive in

Curia ipsa, sive extra illam per secreta schedularum suffragia duabus ex tribus

praesentium Cardinalium partibus in scrutinio, sive scrutinio et accessu in

eandem Personam consentientibus, vel per compromissum, vel quasi per in-

spirationem,^servata in bis consueta forma, perfiecre valeant. Cctcrum ctsi in

numero ipso suffragiorum nihil innovandum censuerimus, tarnen declaramus,

et decernimus in elcctione, quae extra Conclavc fiat, necessarium minime forc,
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Nr. 100.9. u |. rat j u jja haheatur Cardinalium in loco etiam praesentium, qui ob gravis
Römische

r > i fe

Carie. infirmitatis, aut aliara quamcumque causam in Aedem vel Aulam Comitiis de-
23.Aug.i8.i. stinatam convenire non potuerint. Is igitur qui a Cardinalibus, ut supra prae-

scntibus, ea qua statuimus ratione in locum Nostrum rite eligetur, erit omnino

legitimus ac verus Romanus Pontifex, Christi Vicarius, et Beati Petri Suc-

cessor, ac uti talis ab universa Ecclesia agnosci et haberi debebit. Juxta

haec, ut ejusdem primae futurae electionis causae plenius consulamus, omnes

Cardinales a juramenti vinculo, quo supradictäs Praedecessörum Nosirorum

Constitutioncs servare promittwnt, dbsolvimus pro electione ipsa, et absohdos

fore dcclaravhmis , non solum in supradictis Marion praescriptionibus ad Co-

mitiorum tcmpus et locum atque ad Conclave eiusque clausuram spcctantibus,

verum, etiam in aliis minoris momenti caerimoniis et solennitatibus, ubi Jtarum

observatio rei exitum retardare possit.

In ceteris tarnen, quae celeri, quam summopere optamus, novi Pontificis

clectioni non officient, maxime autem in rebus cum clausula electionem alitcr

faetam irritante praescriptis, praeter ea scilicet, quibus a Nobis nominatim

derogatum est, Constitutiones ipsas etiam hac vice observandas mandamus. Si

quae vero in hoc genere, sive super quocumque alio Nostrae hujus Constitu-

tionis capite dubia exoriantur, ipsis Cardinalibus plenum tribuimus facultatem,

qua Nostrani Constitutionen! interpretari, ac dubia ipsa declarare valeant.

Qua quidem in re, quemadmodum in reliquis, de quibus ad Nostrae hujus

Constitutionis tramiteß circa electionis negotium (excepto nimirum ipso electio-

nis acta) deliberare contingat, satis omnino erit, si major congregatorum ut supra

Cardinalium pars in eamdem sententiam consentiat. Nos interim dum in spiritu

humilitatis, änimoqtte contrito vitam Nostrani Creatori hominum offerimus, Eique

per Unigf i Suum Salvatorem mundi animam Nostram sui^pliciter commen-

damus, enis implorantes potentissimum Sanctissimae Dei Genitricis Immacu-

latae Virginis Mariae patrocinium, Venerabiles Fratres Xostros S. B. E. Car-

dinales, gm nobis ex hac misera rita, ad aeternam quam speramus pacem evo-

catis, erunt supersfites, per viscera miserieordiae Jesu Christi vehementer ob-

secramns et obtestamur, nt Jtumana quavis consideratiour posthabUa ac solam

Dei gloriam speetantes, concordissimis animis et voluntate in haue unam curam

studiosissime hmoubant, ne diütius Petri navicula, tot ianiisque iaetata tempe-

statibus, licetore suo careat, et dominicus grex tot lupis undique irrueutibus,

Pastore dcstitiiahir; illud habentcs propositum, ab optima et celeri Summi Pouti-

l'nis eledione et Ecclesiae tranquillitatcm et fidclis populi salulem hisce prac-

serliiii difßcillimh asperrimisque temporibus, vel maxime pendefe, ipsosque se-

verissimo Bei iudicio puniendos, si eorum culpa et negligentia eveniat, ut in

tantö verum discrimine longiori, quam par est, spatio, haec Apostolica Sedcs

vacet. Haue etiam ab causam mandamus, ut hae Apostolicae Litterae volun-

tatis Nostrae testes ipso die obitus Nostri, si per tempus licuerit, neve gra-

vissimae diffibültates obstent, in particulari congregatione Cardinalium cujus-

cumque ordinis capitum recitentur per integrum, ac subindc illarum lectio,
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etsi facta fucrit, omnino itcretur corara aliis Cardinalibus in loco praesentibus Nr
-
100 ' 9 -

Hömischo
in prima generali Congrcgatione sive ordinaria, sive extra ordinem indicenda. Curie.

Quibus quidem Cardinalibus iuxta ea, qoae in bisce Littcris statuimus, liberum 23-Ans- 1871 -

erit, ut servatis, quae servanda praeeipimos, clectionera novi Pontificis vel in

primo ipsi conventu perficiant. Haec igitur statuimus periculis seu amovendis

seu praceavendis, quae in obitu Nostro ob seditiones aliasve calamitates obve-

nire possent. Cum autem ea sit temporum conditio, ut metuendum quoque

vidcatur, ne Nos ex bac alma Urbe ad graviora mala vitanda migrare vel

etiam per vim hinc abduci, et subinde extra Romam mortem obire contingat,

hujusmodi quoque eventui consulere existimavimus. Quamobrem motu item

proprio, ac certa scientia deque Apostolicae potestatis Nostrae plenitudine

statuimus, decernimus atque mandamus, ut hoc in casu novi Pontificis electio

in quocumque terrarum Orbis loco peragi possit, ubi tot simul Cardinales sint,

qui vel per unum dumtaxat medietatem superent totius Collegii Cardinalium

tunc in humanis existentium, idque sive in Conclavi, sive extra Conclavc, non

exspeetato etiam decendis a die obitus Summi Pontificis atque non exspeetatis

ceteris Cardinalibus absentibus, ita ut Cardinales inibi congregati novum Ponti-

ficem libere ac licite eligant, et qui rite electus ab iisdem fuerit, is verus sit

Pontifex Romanus, Christi Vicarius, B. Petri Successor, ac talis ab universa

Ecclesia agnosci et haberi debeat. Ut autem facilhis Cardinales convenire

possint, volumus, ut in commemorato casu: ex eo extra Curiam loco, ubi nos

omnipotens et clementissimus Deux ex hat vita migrare völuerit, Cardmalis

quicumque adsit, aid si plurcs erunt, eorum dignior, (tut, iis omnibus absen-

tibus, Nuntius Apostolicus , et in ejus defectu, loci Ordinarius, auf Praelatus,

vel alius quispiam ecclesiastica dignitate insignitus (quibus quidem hoc Nostrum

mandatum antea patefacerc, Deo dante curabimus) quam celcritcr de Pontificis

morte Cardindlem Sacri Collegii Dccanum, aliosque Cardinales, de quorum sede

sit edoctus, certiores faciat, ut statim ad Comitia peragenda se comparent. Car-

dinalis autem Decanus, vel ipso impedito, alius Card'incdis dignitate potior, via

dum hujusmodi nuncium aeeeperit, vel quovis alio modo Apostolicae Scdis vaea-

tionem certissimc noverit, una cum tribus antiquioribus Cardinalibus ex quo-

libet Ordine, et cum Cardinali S. R. E. Camerario, si una simul erunt, vel,

iqisis absentibus cum aliis quibusque Cardinalibus, vel demum ipse solus, si

reliqui omnino absint, cum locum cujusque regionis eligant, qui ijisis, vel ei ad

habenda Comitia, magis opportunus, videbitur. Hinc, ntdla interposila mora,

idem Cardinalis Decanus, vel ipso impedito, alius Cardinalis, ut supra, ceteris

Cardinalibus Apostolicae Sedis vacationem significet, eosque ad novi Pontificis

eteetionem advoeet, ac de loco certiores faciat, in quo illam peragi deliberatum

fuit. Omnibus aufcm Cardinalibus in virtute sanetae obedientiae praeeipimus

et mandamus, ut nisi Icgitimo impedimento detenti .fucrint indictionis litteris

obtemperare atque ad locum iisdem designatum pro perficienda Pontificis clec-

tione statim se conferre debeant. Ceterum in ejuemeunque alium locum rite

praefinitum Cardinales convenerint, uti supra statuimus, atque decrevimus, om-

302 Katholische Kirche.

Nr. 10079. u jn0 legitima canonica atque redida erit habenda nori Pontificis electio, dum-
liöinisclie

Curie, modo in iUo loco tot Gardinales congregati fnennt, qui vcl per nimm dumtaxat
23.Aug.i87i. medietatem snperent Caräinalhun tum rirentium eitque ea implevennt, quae ad

vdlidam clectionem efffeiendam requiruntur, iis exceptis, qnibits Nos expresse

derogavimus. Quaecunque vero a Nobis supervus hisee literis pro priori casu

decreta sunt ad Successoris Nostri clectionem aceclcrandam seit faciliorem prac-

standam, ad Jittne aUerum casum extendimus; atque adeo omnia et singida,

quae in priore illa harum litterarum parte iudulsiinus, praeeepimus, commen-

davimns, habenda perinde volumus, et declaramus, ac si pro altero etiam hoc

easn indulta, praeeepta et commendata speciatim fuissent. Dcnique ctsi in

bonam spem crigamur, fore ut Successor Noster melioribus fruatur temporibus,

et in suprema hac Petri Cathedra diu sedeat; tarnen ut contrario etiam, quem

Dens avertat, providcamus eventui, motu item proprio ac de Apostolicae Auc-

toritatis pAcnitudine omnia, quae in hisee Litteris ad utrumque casum sandtet

et constituta sunt, pro comitiis prima post mortem Nostram vice futuris exten-

dimus, ac pari modo decernimus, pro altera clectione post Successoris Nostri

obitum perficienda, si'nimirum. nulla de his nova leg.e edita, Successor Noster

decesscrit. Haec igitur periculis nostrorum temporum, totaque rei causa gra-

viter considerata, ac etiam Decessorum Nostrorum Pii VI., Pii VII. et Gre-

gorii XVI. exemplis permoti statuimus, praescribimus, iudulgemus, decernentes

praesentes Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet

in praemissis jus vel interesse habentes seu habere praetendentes quomodolibet

Ulis non consenserint, nee ad ea vocati, sive auditi fuerint, aut ex quibuslibet

aliis causis impugnari minime posse, sed easdem semper ac perpetuo firinas,

validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios et integros effectus

sortiri, et obtinere, ac iis ad quos spectat, et pro tempore speetabit plenissime

suffragari, et ab eis respective et inviolabiliter observari debere ac irritum et

inane, si secus super his a quocumque quavis auetoritate scienter vel igno-

ranter contigerit attentari, non obstantibus, quatenus opus sit de jure quae-

sito non tollendo, aliisque Xostris et Cancellariae Apostolicae regulis, itemque

tarn per Alexandrum III., Gregorium X., dementem V., Pium IV., Gregorium XV.,

dementem XII. aliosque Romanos Pontifiees Praedecessores Nostros, quam

etiam per Nos de Romani Pontificis electione editis constitutionibus et Ordi-

nationibus Apostolicis, quarum tenores praesentibus, tamquam plene et suffi-

eienter expressos, ac de verbo ad verbum insertos habentes, iisdem omnibus

et singulis ad praemissorum dumtaxat effectum, illis quoad rcliqua in iis con-

tenta in suo valore permansuris, latissime et plenissime derogamus, ceterisque

etiam individua ac specialissima mentione et derogatione dignis contrariis

quibuscumque. Volumus insuper, ut praesentium Litterarum transumptis, seu

exemplis etiam impressis jnanu alieujus Notarii public! subscriptis, et sigillo

rnunitis personae in ecclesiastica dignitate constitutae, eadem prorsus fides ha-

beatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae permissionis, dispensationis,
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facultatis, ordinationis, decreti, mandati, voluntatis et derogationis infringere, Nr- l.°°79,

, . ,,. ,
Römische

vel ei ausu temerano contrairc. bi qms autem hoc attentarc praesumpsent, Curie .

indignationem Omnipotentis Dci ac Bcatorum Pctri at Pauli Apostoloruni Eju.s J::

so noverit ineursurura.

Datum Romac apud S. Pctrum Anno Incarnationis Domini Millcsimo octin-

gentesimo septuagesimo primo Decimo Kalendas Septcmbris (23. Aug. 1871),

Pontificatus Nostri anno vicessimo sexto.

Pius PP. IX.

Constantinus Card. Patrizi, S. Collcgii Decanus.

Antonius M. Card. Panebianco P. M.

J. Card. Antonclli a Sccretis Status.

Nl*. 10080. RÖMISCHE CURIE. — Bestimmungen Pius' IX. über
die Papstwahl. (Vgl. vorige Nr.) (8. Sept. 1874.)

II.

Pius Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Licet per Apostolicas litteras datas decimo Kalendas Septcmbris anni Nr. iooso.

millesimi octingentesimi septuagesimi primi, quarum initium "In hac suhlimi"
Uömisel,c

Curio.

ca subniüvcre studuerimus cauonica obstacula, quae minus tutara et expcditams.Se^t. ist*.

per trepida haec tempora facere potuissent novam Romani Pontificis electionem,

cum tarnen perturbatarum rerum adjuneta crebriores quotidie creare videantur

difficultates, diligentius etiam iis, iterum nonnullorum S. R. E. Cardinalium

consilio exquisito, oecurrere decrevimus. Principio itaque confirmamus easdem

Litteras et facultates omnes de plenitudine nostrae potestatis ibi concessas,

nee non universas derogationes Apostolicarum constitutionum modo et forma

ibidem expressis; simulque vetamus excitari dubitationes de earum vi et effi-

cacia, sive quod tempore vacationis Sedis Apostolicae ordo publicus pertur-

batus non videatur, sive quod abesse censeantur pericula, sive quovis alio

obtentu: volumus enim eas in suo robore mauere, plenumque suum consequi

effectum donec a Nobis fuerint revocatae. Decernimus autem solius esse Car-

dinalium Collegii aut majoris ejus partis et non aliorum judicare de necessi-

tate aut opportunitate usus omnium vel aliquarum dumtaxat e facultatibus a

Nobis concessis. Etsi vero amplam illam facultatem Collegio Cardinalium con-

cesserimus praesertim quoad tempus et locum clectionis futuri Romani Ponti-

ficis, nihil tarnen innovatum esse declaramus sive generali sacrorum canonum

sanetioni ne Sede vacantc aliquid innovetur, sive specialibus constitutionibus,

(pübus cautum est, ne in Collegium Cardinalium ea potestas ac jurisdictio

trauseat, quae ad Pontificcm dum viveret, pertinebat, ne collegium de juribus

Sedis Apostolicae Romanaeque Ecclesiae quomodolibet disponere valeat; simul-
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Nr. iooso.
qUC declaratur praedicfum Collegium ea jura custodire ac defendere deberc,

Komische

Curie, nullo autem modo imminuere posse. Quamquam vero confidamus in Domino
6. Sept. 1874.

pro Xobis perspecta eorumdem Cardinalium religione ac fide, nee Collegium

nee quemquam ex illo huic officio, quo solemni etiam juramento obstringuntur,

defuturum fore, tarnen pro muneris Nostri ratione omnes et singulos Cardi-

nales monemus, et monendo eis praeeipimus, ut canonicae regulae inbaereant

atque neque directe aliquid Sedis Apostolicae et Romanae Ecclesiac juribus

detrahere attentent, neque indirecte per conniventiae scilicet speciem, seu per

dissimulationem facinorum adversus ea jura perpetratorum attentare videantur.

Quoad Pontificias exequias praeeipimus solitum praetermitti apparatum a con-

stitutionibus, ordinationibus et consuetudine invectum, easque a Cardinalium

Collegio peragi modesto ritu et forma in Palatii Vaticani Capella, si Pontifex

extremum diem suum ibi claudere potuerit. Quod si pro rerum adjunetis Car-

dinales cohibendum censuerint Nostrarum concessionum usum aut expedire

putaverint electionem post nonum älfferre diem, etiam in hoc casu iisdem datam

esse facultatem leges, quae ad clausiiram Conclavis pertinent relaxandi sive ino-

derandi. Eoque magis facultatem iisdem Cardinalibus impertimur non servandi

cacremonias et praescripAioncs consuetas et super iisdem de novo disponendi

praesertim vero circa custodiam Conclavis, seu loci ad eleciionem deputati, circa

suppeditationem verum ac victum pertinentium
}

qualitatem, dotcs
t

et numevum

personarum adm'ütcndavum in loco praedicto consueto tarnen non ampliovem

et circa emolumenta vel abolcnda vel moderanda, aliaque liuiusmodi. Dum autem

ad propositum finem expeditius assequendum, materialem conclavis seu loci

electionis clausuram relaxari permittimus, obligationem secreti observandi in

iis omnibus, quae ad electionem Romani Pontificis pertinent, et in iis, quae

in conclavi seu loco electionis aguntur haudquaquam relaxamus. Itaque co

modo et forma et sub poenis a Decessorum Nostrorum constitutionibus iu-

dictis praeeipimus iterum et mandamus, ut secretum istud aecuratissime ser-

vetur, atque ab aliis servari curetur, et quidem eo cautius et aretius quo gra-

vior se prodit temporum difficultas. In primis autem monemus, et enixe in

Domino Cardinales obsecramus, ut ad electionem procedant; nulla propensione

animi vel aversione commoti, nullius inclinati gratia aut obsequio, non inter-

cessione in saeculo potentium moti, sed fixis in solam Dei gloriara et Eccle-

siae utilitatem oculis eum citius eligere contendant, quem prae ceteris dignum

et sedulum universi gregis Christi Pastorem futurum esse existimaverint. Quam-

vis ad ea firmanda, quae derogavimus et concessimus in Constitutione anni

MDCCCLXXI, diversa statuta erant de tempore' peragendae electionis, de loco, de

Conclavi ejusque clausura, ne ullus tarnen dubitandi aditus subrepere possit,

nominatim derogamus etiam " Conslitutioni Gregorü X. in Concilio Lugdu-

nenßi IL quae ineipit ""Uli periculum"" in ea parte, quae Dominis aliisquc

Bectoribus et Officiälibus civitatis, in qua Romani Pontificis clectio celebranda

sit, auetoritatem et potestatem concedit, ut praescriptioncs pro electione praedieta

datas faeiant observari. Pari modo derogavimus Consfitutioni Clementis V. in
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Concilio Viennensi, cui iuifium ""Ne Rotnani"" in ea parte, quae aliquam Nr lu08u

Römische
potestatem concedü executoribus in praedieta Constitutione Gregorn X. deputatis. Curie.

Derogavimus denmm Constitutioni ""/» Eligendis"" l'ii IV. in eo, quod exe- 8 - Sept - 1874-

cutores designat, Praelatos, Bectores, Of/iciales Urbis aliosque electos pro cu-

stodia Conclcms; et pro horum omnium eß'ectu Cardinales singulos absolvimus

ab editi juramenti vineulo de öbsermndis Consta utionibus Romani Poutificis elec-

tionetn speetanfibus." Quod de praeterita Constitutione Nostra anni MDCCCLXXI
fieri mandavimus, idem de hac etiam praeeipimus, nempe ut antea recitetur

cum illa in particulari, deindc in generali Cardinalium Congregatione, quibus

jus erit interpretandi ac explicandi quidquid dubii oecurrere valeat in utrius-

que constitutionis exequutione. Facultates vero, quas Cardinalium Collegio per

haue et practeritas Litteras Nostras concessimus, vim suam exercere volumus

eo modo ac forma, qua ibi dictum est, non solum pro immediate futura Ponti-

ficis electione, sed etiam pro proxime insequenti, nisi a Nobis ipsis vel a Suc-

cessore Nostro fuerint revocatae. Haec igitur statuimus, praescribimus, indul-

gemus, decernentes praesentes Litteras et in eis contenta quaecumque etiam

ex eo quod quilibet in praemissis jus vel interesse babentes seu habere prae-

tendentes quomodolibet illis non consenserint, nee ad ea vocati sive auditi

fuerint aut ex quibuslibet aliis causis impugnari minime posse, sed easdem

semper ac perpetuo firmas validas et efficaces existere et fore, suosque ple-

narios et integros effectus sortiri et obtinere, ac iis ad quos spectat et pro

tempore speetabit plenissime suffragari et ab eis respective et inviolabiliter

observari debere, ac irritum et inane si secus super his a quocumque quavis

auetoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, non öbstantibus, qua-

tenus opus sit de jure quaesito non tollendo, aliisque Nostrii et Cancellariae

Apostolicae regidis, itemque tarn per Alexandrum III. , Gregorium X., de-

mentem V., Pium IV., Gregorium XV, dementem XII. , aliosque Bomanos

Pontifices Praedecessores Nostros, quam etiam per Nos de Bomani Pontißcis

electione editis Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, quarum tenores

praesentibus famquam pleite et sufficienter ac de verbo ad verbum insertos ha-

bentes, iisdem omnibus et singulis ad praemissorum dumtaxat eß'ectum, Ulis

guoad reMqua in iis contenta in suo valore permansuris, latissime et plenissime

derogamus, cetcrisque etiam indieidua ac specialissima mentione et derogat/'

dignis contrariis quibuseunque. Volumus insuper, ut praesentium Litterarum

transumptis seu exempKs etiam imjwessis manu alicujus Notarii Apostolici sub-

scripHs et sigitlo munitis personae in ecclesiastica dignitate constifulae eadem

prörsvS fides habeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent ejJ/i/>it(i<-

vel ostensae. Nülli ergo hominum liceat baue paginam Nostrae permissionis,

dispensationis, facultatis, ordinationis, decreti, mandati, voluntatis, derogationis

infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare j>rae-

sumpserit, indignationem Omnvpotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apo-

stdlorttm Ejus se noverit ineursurum.

Staatsarchiv LI. 20
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xr. 10080. Datum Romae apud S. Petruni anno Incarnationis Domini MDCCCLXXIV

cwie.

6
sexto Itlus Septembris (8. September 1874) Pontiticatus Nostri vicesimo nono.

B.Sept.1874 Pi us pp. IX.

Constantinus Card. Patrizi S. Collegii Decanus.

Antonius M. Card. Panebianco P. M.

J. Card. Antonelli a Secretis Status.

Nr. 10081. RÖMISCHE CURIE. — Bestimmungen Pius' IX. über

die Papstwahl. (Vgl. vorige Nr.) (10. October 1877.)

III.

Pius Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Nr. 10081. Consulturi, ne post obitum Nostrum Ecclesia, in tanto temporum discri-

EömiBche m jne> (jjutius Suo Visibili Capite careat, Anno 1871 deeimo cal. Septembris

io.oct.i877. Constitutionen! edidimus "In Jiac sublimi", qua expeditiorem feeimus elcctionis

viam. Et quoniam aliqua clarius explicanda, alia vero erant addenda, id anno

1874 Constitutione "Licet per Apostolicas", sexto Idus Septembris perfeeimus,

quas ambas Constitutiones nunc etiam confirmamus et in suo robore mauere

volurnus. Verum cum perplexior quotidie fiat Ecclesiae conditio, novisque

semper circumveniatur insidiis, expedire duximus, alia addere, aliaque ex jam

constitutis enucleatius exponerc. Qua de re, uti in praecedentibus Constitu-

tionibus, instanter implorato superno lumine, et exquisito consilio aliquot S.

R. E. Cardinalium, reque maturo examine perpensa, deliberavimus novas hasee

edere Literas Apostolicas, quibus et praeteritas complecteremur, et exhibere-

mus ea, quae addenda aut declaranda indieavimus, ut omnia uno sub conspectu

valeant haberi.

In priore Constitutione, recensitis edendac causis et commemorafo , conßr-

matoque privativo iure Unius Sacri Collegii 8. B. JE. Cardhialium eligendi JRo-

manum Pontificem, excluso atque remoto quovis laicae pötestatis cujusUbet gradus

et conditioniä interventu, ad submovenda quaelibet electionis impedimenta "motu

proprio et certa scientia deque Apostolicae pötestatis Nostrae plenitudine pro

comitiis, quae ad ÜomanutH Pontificem primum Kostrum Successorem eUgendum

erunt Jiabenda derogavimus iis rögulis, uuae per Apostolicas Romanorum Pau-

lifieu»/, in generalibus etiam Cbnciliis editas Constitutiones et alias quascumque

sanetiones sinnt decretae de perägendae electionis tempore ac loco, et de Conclavi

ejusque claü&ura", atque idiciro "omnes Cardindles a juramenti vmbulo, quo

supradietas Praedecessorum Nostrorum Constitutiones servare promittunt, ab-

solvimus pro electione ipsa, et absolmtos fore declaräw/tnus, von solum in supra-

dictis illarum praescriptionwus ad Comitiorum fempiis et locwm, atque ad Con-
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cluri ejusque clausuram spectantibus, verum etiam in aliis minoris momenti Nr. ioosi.

caerimoniis et solemnitatibus, ubi harum observatio rei exitum reta/rdare possit".
lv""""cho

r Curia.

Clarius autem baec explicantes in altera Constitutione addimus, quod etbiio.oct.i877.

"Cardinales expedire putaverint, electionem post nonum differre diem, etiam in

hör casu iisdem datatn esse facultatem leges, quae ad clausuram Conclavis per-

tinent, relaxandi sive moderandi, Eogue magis facultatem iisdem Cardmalibus

impertimur non servandi caeremonfas et praescriptiones eonsuetas, et super

iisdem de novo disponendi praesertim vero circa custodiam Conclavis, seu loci

ad electionem deputati, circa suppedifationem rerum ad rietum pertinentium,

qitalitatem, dotes et numerum personarum admittendarum in loco praedicto,

consueto tarnen non ampliorem, et circa emolumenta vel dbolenda vel moderanda,

aliague hujusmodi".

Attentis autem temporum adjunetis, derogavimus insuper nominatim "Con-

stitutioni Grcyorii X. in Concilio Lugdunensi IL que ineipit
uu

JJbi periculum""

in ea parte, quae Hominis aliisque Iiectoribus et Officialibus civitatis, in qua

JRomani Pontificis clectio celebranda sit, auetoritatem et potestatem concedit, ut

praescriptiones pro electionc praedieta datas faciant obserrari. Pari modo de-

rogavimus Constitutioni Clement in V. in Concilio Viennensi, cui initium iluNe
•Bomani" ", in ea parte, quae aliquam potestatem concedit executoribus in prae-

dieta Constitutione Gregorii X. deputatis. Derogavimus demum Constitutioni

""In Eligendis"" Pii IV. in eo quod executores designat, Praclatos, Bectores,

Officiales Urbis aliosque electos pro custodia Conclavis; et pro horum omnium

effectu Cardinales singulos absolvimus ab editi juramenti vineulo de observandis

Constitutionibus Bomani Pontificis electionem spectantibus".

Decrevimus praeterea in priore Constitutione, "ut S. R. E. Cardinales, qui

in proxima vacatione Apostolicae Sedis praesentes in Curia erunt, statim ac

Nos supremum diem obire contingat, exequiis etiam in suffragium animae

Nostrae nondum celebratis, et aliis Cardinalibus etiam de Latere Legatis, aut

alia quacumque causa, etiam cum venia, vel ex mandato Nostro absentibus

per praescriptum decem dierum spatium minime exspeetatis, statim, bujus Urbis

rerum ac temporum circumstantiis serio perpensis, deliberent, au in eadem

Urbe vel extra Italiam comitia de novo Pontifice eligendo sint habenda. De-

liberationem autem, quaecumque ea sit, plenum effectum sortiri debere statui-

mus, in quam major Cardinalium tunc praesentium pars consenserit". Imo,

fauturi celeritati clectionis futuri Pontificis, agentes de generali Congregatione

post obitum Nostrum babenda, de qua infra, addidimus etiam, fas esse, ut

Cardinales si praesentes electionem novi Pontificis in primo ipso Conventu

perficiant". Quod tarnen ita intellectum volumus, ut, sicuti mox distincüus

explicabimus, praesentium numerus uno saltem medietatem excedat Cardinalium

tunc viventium, et omnino serventur quae servanda decernimus. Demum ad

submovendam omnem morae causam, et praevertenda perturbationum pericula

praeeipimus in altera Constitutione, exequiarum "solitmo praetermitti appara-

tum a Constitutionibus, Oidinationibus, Consuetudine invectum; easque a Car-